РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023 с. Казачинское № 141-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.09.2022 № 440-п «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

В соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 25.11.2022 № 541-п «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  администрации Казачинского района от 15.09.2022 №

440-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие

изменения:

1.1.Подпункт «а» пункта 2.26 административного регламента признать утратившим

силу.

1.2.Пункт 2.26 административного регламента дополнить подпунктом «д»

следующего содержания:

«д) уполномоченный орган местного самоуправления до выдачи разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию в течении 5 рабочих дней, обеспечивает включение сведений о

таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения

градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением

случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».

1.3.Подпункт «г» пункта 2.8 административного регламента признать утратившим

силу.

1.4.Подпункт «б» пункта 2.9 административного регламента признать утратившим

силу.

1.5.Подпункт «г» пункта 2.9 административного регламента признать утратившим

силу.

1.6.Подпункт «д» пункта 2.9 административного регламента признать утратившим

силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя

главы района по оперативной работе  Е.В. Савкова.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, за исключением  пунктов 1.1 и 1.2, которые вступают в силу с 01.09.2023 .

Первый заместитель главы района

по оперативной работе         Е.В. Савков